
1

M Ě S T O    I V A N Č I C EV ý p i sz přijatých usnesení 18. schůze rady města konané dne 14.06.2023
Ve zveřejněném výpisu jsou vypuštěny osobní údaje ve smyslu z. č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů.

1. Dotace JMK, Restaurování výklenkové kapličky U Pána Krista
I. Návrh usnesení:

RM schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje
č. JMK084289/23/OK na realizaci projektu „Restaurování výklenkové kapličky U Pána Krista“uzavíranou s Jihomoravským krajem, se sídlem Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno, IČO70888337, jejímž předmětem je přijetí účelové neinvestiční dotace ve výši 142.000,- Kč narealizaci projektu, v termínu čerpání do 31.12.2023 a termínu vyúčtování do 31.01.2024.Dotace představuje maximálně 50 % celkových uznatelných výdajů projektu, zbývajícíuznatelné výdaje projektu budou financovány z rozpočtu OSÚMI – ORJ 5.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/18/389

II. Návrh usnesení:
RM pověřuje OSÚMI zahájit činnosti k objednání služby k realizaci projektu Restaurovánívýklenkové kapličky U Pána Krista.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/18/390

2. „Návrh úpravy místa bývalé šibenice“ na doporučení Komise pro regeneraci památkové zóny
Návrh usnesení:

RM ukládá OSÚMI zjistit, zda je možné na daném místě návrh realizovat, za jakých podmíneka jaké by byly náklady.
Hlasování:

Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/18/391

3. Doplnění ceníku pronájmu smuteční síně
Návrh usnesení:

RM schvaluje doplnění ceníku pronájmu smuteční síně na veřejném pohřebišti v Ivančicícho rozloučení se zemřelým bez obřadu s účinností od 1. 7. 2023. Výše nájmu činí 1 000,00 Kčbez DPH/rozloučení.
Hlasování:



2

Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/18/392

4. Nájem hrobových míst B 43 a B 82 veřejné pohřebiště Ivančice
I. Návrh usnesení:

RM schvaluje Dohodu o ukončení smlouvy č. 169/2017 o nájmu hrobového místa B 82 naveřejném pohřebišti v Ivančicích s paní Š., trvale bytem Kounická 1099/28, Ivančice. Nájem seukončuje k 30. 6. 2023.
Hlasování:

Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/18/393

II. Návrh usnesení:
RM schvaluje Smlouvu č. 235/2023 o nájmu hrobového místa s označením B 43 na veřejnémpohřebišti v Ivančicích s paní Š., trvale bytem Kounická 1099/28, Ivančice. Nájem se uzavírána dobu určitou od 1. 7. 2023 do 31. 12. 2033.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/18/394

5. Návrh plánu společných zařízení v rámci JPÚ v k. ú. Letkovice
Návrh usnesení:

RM souhlasí s návrhem nového uspořádání pro JPÚ a soupisem nových pozemků v k. ú.Letkovice předloženým k vyjádření Státním pozemkovým úřadem a zpracovaným firmouGeocart CZ a.s.
Hlasování:

Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/18/395

6. Souhlas s umístěním nového sjezdu a nájezdu na parcelu č. 460/2 v k. ú. Kounické Předměstí
Návrh usnesení:

RM odkládá projednání bodu. Starosta pozve žadatele na schůzku k objasnění podrobnostía projednání event. možností řešení; přítomen bude technik OSÚMI a právník OP.
Hlasování:

Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/18/396



3

7. Veřejná zakázka malého rozsahu "Doplnění vzduchotechniky v tělocvičně městské sportovníhaly Ivančice, č. e. 1202, č. e. 1203 k. ú. Kounické Předměstí, obec Ivančice" - přidělenízakázky a schválení smlouvy o dílo
Návrh usnesení:

RM schvaluje na základě doporučení Komise pro zadávání veřejných zakázek zadání veřejnézakázky malého rozsahu "Doplnění vzduchotechniky v tělocvičně městské sportovní halyIvančice, č. e. 1202, č. e.1203 k. ú. Kounické Předměstí, obec Ivančice" firmě Pro DIS- vzduchotechnika, spol. s r. o., se sídlem Lužná 24, 617 00 Brno, IČO 25305158 s nabídkovoucenou 1 560 677,- Kč bez DPH a schvaluje smlouvu o dílo s touto firmou. Podány byly třinabídky. Hrazeno bude z rozpočtu ORJ 101 a dofinancováno z provozní rezervy.
Hlasování:

Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/18/397

8. Veřejná zakázka malého rozsahu "Parkovací stání u MŠ na ulici Na Úvoze, Ivančice" - přidělenízakázky a schválení smlouvy o dílo
Návrh usnesení:

RM schvaluje na základě doporučení Komise pro zadávání veřejných zakázek zadání veřejnézakázky malého rozsahu v "Parkovací stání u MŠ na ulici Na Úvoze, Ivančice" firmě IBAU CZs.r.o., se sídlem Jana Vrby 1255/8, 664 91 Ivančice, IČO 06980899 s nabídkovou cenou398 472,25 Kč bez DPH a schvaluje smlouvu o dílo s touto firmou. Podány byly tři nabídky.Hrazeno bude z ORJ 555.
Hlasování:

Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/18/398

9. Veřejná zakázka malého rozsahu "Oprava střechy hasičky Letkovice č. ev. 1481, Ivančice" -přidělení zakázky a schválení smlouvy o dílo
Návrh usnesení:

RM neschvaluje zadání veřejné zakázky malého rozsahu v "Oprava střechy hasičky Letkovice
č. ev. 1481, Ivančice" z důvodu, že byla podána pouze jedna nabídka. RM ukládá OSÚMIzjistit skutečné využívání objektu; poté bude rozhodnuto, jak s objektem naložit dál.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/18/399

10. Veřejná zakázka malého rozsahu "Nákup PC pro město Ivančice" - schválení výzvy a zadávacídokumentace
Návrh usnesení:

RM schvaluje znění textu výzvy a zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu"Nákup PC pro město Ivančice". Hrazeno bude z rozpočtů jednotlivých odborů.



4

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/18/400

11. Smlouva o dílo na servis zdvihacího zařízení Parkovací dům Ivančice
Návrh usnesení:

RM vyřazuje projednání bodu.
Hlasování:

Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/18/401

12. BENTEX BOHEMIA, s. r. o. - odpis zásob na výhradním ložisku bentonitu Ivančice – Réna
Návrh usnesení:

a) RM bere na vědomí informaci jednatele společnosti BENTEX BOHEMIA, s. r. o. sesídlem Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice, IČO: 25176285, o postupu prací nalikvidaci ložiska bentonitu,b) v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. c) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecnízřízení), ve znění pozdějších předpisů, v působnosti valné hromady společnosti BENTEXBOHEMIA, s. r. o. souhlasí s odpisem zásob výhradního ložiska bentonitu Ivančice – Réna(B 243800) jejich vynětím z evidence dle § 14 odst. 2 písm. b) zák. 44/1988 Sb., v platnémznění, neboť jde o zásoby části výhradního ložiska, jejichž vydobytí není hospodářskyúčelné,c) v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. c) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecnízřízení), ve znění pozdějších předpisů, rozhoduje v působnosti valné hromady společnostiBENTEX BOHEMIA, s. r. o. o udělení pokynu jednateli, aby zajistil potřebné krokyk realizaci odpisu zásob výhradního ložiska bentonitu Ivančice – Réna (B 243800) jejichvynětím z evidence dle § 14 odst. 2 písm. b), zák. 44/1988 Sb., v platném znění, tj. zejménazajistil vypracování návrhu na odpis, stanoviska Obvodního báňského úřadu a Ministerstvaživotního prostředí, dále zastupování společnosti při všech jednáních s dotčenými orgánystátní správy i na jednání odpisové komise při Ministerstvu průmyslu a obchodu.
d) Hlasování:

Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1
e) Usnesení bylo přijato

f) Číslo usnesení: RM/2023/18/402
13. Smlouva č. S-678 o poskytnutí služeb internetového portálu eBřemena

Návrh usnesení:
RM schvaluje Smlouvu č. S-678 o poskytnutí služeb internetového portálu eBřemena meziměstem Ivančice (jako „uživatelem“) a společností PLUTO – OLT, spol. s r. o.,IČO: 26210576, se sídlem: Paříkova 910/9, 190 00 Praha 9 (jako „poskytovatelem"). Cenaroční licence činí 5 082,- Kč včetně DPH. Hrazeno bude z rozpočtu odboru právního.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1



5

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/18/403

14. Uložení schránky na starém sídlišti v rámci hry geocaching
Návrh usnesení:

RM souhlasí s uložením schránky na strom na starém sídlišti dle přílohy č. 1 k tomuto boduv rámci hry geocaching, za podmínek že:
 Žadatel uložení provede v souladu s §7 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírodya krajiny, kdy se tímto žadatel současně zavazuje, že po dobu umístění schránkynedojde k poškození, či ničení stromu v důsledku umístění této schránky(uchycení schránky nebude provedeno hřebíky, dráty apod.)
 Účastníci hry nebudou poškozovat stromy nebo zeleň
 V rámci hry nebudou vytvářeny skládky (odpadky, apod.)
 Účastníci hry nebudou vstupovat na zeleň mimo komunikace jakýmikoliv technickýmiprostředky (auto, motorka, koloběžka, kolo).
 Před zahájením hry žadatel prokazatelně uvědomí MěP Ivančice o době zahájenía předpokládaném počtu účastníků.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/18/404

15. Dohoda o ukončení nájemní smlouvy č. 120090353
Návrh usnesení:

RM schvaluje Dohodu o ukončení nájemní smlouvy č. 120090353 ze dne 22. 06. 2009,o pronájmu části pozemku p. č. 922/15, zahrada, k. ú. Ivančice, obec Ivančice, mezi městemIvančice, se sídlem: Palackého nám. 196/6, Ivančice 664 91 a paní. K., bytem: Ivančice 664 91,a to ke dni 15. 06. 2023. RM ukládá OP předložit ke schválení záměr dalšího pronájmu.
Hlasování:

Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/18/405

16. Dohoda o ukončení nájemní smlouvy č. 120160478
Návrh usnesení:

RM schvaluje Dohodu o ukončení nájemní smlouvy č. 120160478 ze dne 23. 12. 2016,o pronájmu části pozemku p. č. 922/15, zahrada, k. ú. Ivančice, obec Ivančice, mezi městemIvančice, se sídlem: Palackého nám. 196/6, Ivančice 664 91 a manželi K., bytem: Ivančice664 91, a to ke dni 15. 06. 2023. RM ukládá OP předložit ke schválení záměr dalšího pronájmu.
Hlasování:

Pro: 4 Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1
Usnesení bylo přijato



6

Číslo usnesení: RM/2023/18/406
17. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. ZN-001030082987/001-DURP -„Ivančice, Za Hasičkou, Š., přípojka NN“. Dotčené pozemky v majetku města p. č. 1605/17,1605/19 v k. ú. Němčice u Ivančic

Návrh usnesení:
RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. ZN-001030082987/001-DURP (Ivančice, Za Hasičkou, Š., přípojka NN) mezi městem Ivančicejako budoucím povinným z věcného břemene a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, ČernáPole, 602 00 Brno, IČO: 28085400, jako budoucím oprávněným z věcného břemene, a to k tížipozemků ve vlastnictví města Ivančice parc. č. 1605/17, 1605/19 oba ostatní plocha, ostatníkomunikace v k. ú. Němčice u Ivančic, obec Ivančice, a to za jednorázovou náhradu  ve výši2 000,- Kč bez DPH.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/18/407

18. Jmenování ředitelky organizační složky Městská knihovna Ivančice paní Mgr. MarcelyMartinkové
Návrh usnesení:

RM jmenuje v souladu s ustanovením § 102 odst. b) zákona č. 128/2000 Sb. o obcíchv platném znění, paní Mgr. Marcelu Martinkovou od 01.07.2023 ředitelkou organizační složkyMěstská knihovna Ivančice.
Hlasování:

Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/18/408

19. Jmenování Mgr. Zdeňka Hájka ředitelem příspěvkové organizace Technické služby městaIvančice
Návrh usnesení:

RM jmenuje v souladu s ustanovením § 102 odst. b) zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcíchv platném znění, pana Mgr. Zdeňka Hájka ředitelem příspěvkové organizace Technické službyměsta Ivančice od 01.07.2023 na dobu neurčitou se zkušební dobou v délce 6 měsíců. Radaměsta schvaluje platový výměr Mgr. Zdeňka Hájka stanovený v souladu se zákonem č.262/2006 Sb., Zákoník práce v platném znění a Nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platovýchpoměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě v platném znění.
Hlasování:

Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/18/409



7

20. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. ZN-001030082976/002-DURP -„Budkovice – P.: NN přip. kab. ved“. Dotčený pozemek v majetku města p. č. 2374/3v k. ú. Budkovice
Návrh usnesení:

RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. ZN-001030082976/002-DURP (Budkovice – P.: NN přip. kab. ved) mezi městem Ivančice jakobudoucím povinným z věcného břemene a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole,602 00 Brno, IČO: 28085400, jako budoucím oprávněným z věcného břemene, a to k tížipozemku ve vlastnictví města Ivančice parc. č. 2374/3 ostatní plocha, ostatní komunikacev k. ú. Budkovice, obec Ivančice, a to za jednorázovou náhradu ve výši 2 900,- Kč bez DPH.
Hlasování:

Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/18/410

21. Omezený provoz školních družin v době hlavních prázdnin od 1. 7. 2023 do 1. 9. 2023
Návrh usnesení:

RM schvaluje uzavření školní družiny při ZŠ TGM Ivančice a ZŠ V. Menšíka Ivančice,ZŠ Ivančice-Řeznovice a to v termínu od 1. 7. 2023 do 1. 9. 2023 a při ZŠ Ivančice-Němčicev termínu od 24. 7. 2023 do 1. 9. 2023 včetně, a to z organizačních a technických důvodů.
Hlasování:

Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/18/411

22. Poplatek za školní družinu od 1. 9. 2023
Návrh usnesení:

RM schvaluje navýšení poplatku za školní družinu při základních školách ZŠ TGM Ivančice,ZŠ V. Menšíka Ivančice, ZŠ Ivančice-Němčice a ZŠ Ivančice-Řeznovice na 200,- Kč/měsíc.
Hlasování:

Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/18/412

23. Školská komise
Návrh usnesení:

RM zřizuje Školskou komisi a jmenuje její členy takto:Předseda Mgr. Jana Heřmanovádalší členové Mgr. Marie MagerováMgr. Lenka Vokurkováp. Bronislava Minaříková



8

Ing. Halka Žaludováp. Lucie Handlováp. Hana Pokorná
Hlasování:

Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/18/413

24. Žádost o úpravu charakteru parkování na ul. Školní
Návrh usnesení:

RM souhlasí s navrženou úpravou na uvolnění místa v parkovacím pásu na ul. Školní předobjektem č. p. 33 za účelem vjezdu do stávajíc garáže. Uvolnění místa bude pomocívodorovného dopravního značení (VZD) V 13 (stín). Stanovení VDZ zajistí OSÚMI naOSČ/SH v souladu s platnou legislativou. Hrazeno bude z provozního rozpočtu ORJ 5.
Hlasování:

Pro: 2         Proti: 2         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1
Usnesení nebylo přijato

25. Smlouva o výpůjčce pivních setů a nůžkových stanů
Návrh usnesení:

RM schvaluje Smlouvu o výpůjčce 4 ks nůžkových stanů a 15 ks pivních setů za účelemkonání Národního kola přírodovědné soutěže Zlatý list v RS Pod Templštýnem uzavíranoumezi městem Ivančice (jako "půjčitelem") a Sdružením mladých ochránců přírody Českéhosvazu ochránců přírody, IČO: 22743731, se sídlem Michelská 48/5, 140 00 Praha 4 (jako"vypůjčitelem").
Hlasování:

Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/18/414

26. Užívání nádvoří MěÚ Ivančice za účelem pořádání letního kina
Návrh usnesení:

RM schvaluje užívání nádvoří MěÚ Ivančice – pozemku p. č. 3377 (včetně přilehlého WC)v k. ú. Ivančice, obec Ivančice – Kulturnímu a informačnímu centru Ivančice p. o.,IČO 65268768, se sídlem: Palackého náměstí 1013/12, 664 91 Ivančice, za účelem pořádáníletního kina v termínu od 26. 06. do 01. 09. 2023 a současně tímto schvaluje Kulturnímua informačnímu centru Ivančice vybírat vstupné svým jménem a na svůj účet.
Hlasování:

Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/18/415

27. Užívání veřejného prostranství (prostor před kostelem) za účelem pořádání „Léta na schodech"
Návrh usnesení:



9

RM schvaluje užívání veřejného prostranství – prostoru před kostelem, jedná se o částipozemků p. č. 3163/1, p. č. 3163/9 v k. ú. Ivančice – Kulturnímu a informačnímu centruIvančice, p. o., IČO 65268768, se sídlem: Palackého náměstí 1013/12, 664 91 Ivančice, za účelempořádání „Léta na schodech“ 2023. Současně rada města souhlasí s využitím nádvoří včetněWC a vestibulu radnice v době pořádání kulturních akcí:
14. 7. 2023 14.00 – 24.00 Jazz na schodech – Trio V. Hándla19. 7. 2023 14.00 – 2.00 Letní kino – Pomáda4. 8. 2023 14.00 – 24.00 Musica Moravica – koncert netradiční cimbálovky18. 8. 2023 14.00 – 24.00 Šero – koncert trampské kapely30. 8. 2023 14.00 – 2.00 Letní kino – Super Mario Bros. ve filmu

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0 Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/18/416

28. Smlouva o zřízení věcného břemene (služebnosti) - zemní kabelové vedení el. energie k tížipozemku p. č. 2607/49 v k. ú. Kounické Předměstí
Návrh usnesení:

RM schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti (zemní kabelové vedení el.energie) mezi městem Ivančice jako povinným z věcného břemene a panem S.,bytem: Ivančice 664 91, jako oprávněným z věcného břemene, a to k tíži pozemkuve vlastnictví města Ivančice parc. č. 2607/49, lesní pozemek, v k. ú. Kounické Předměstí, obecIvančice, a to za jednorázovou náhradu ve výši 1 712,- Kč bez DPH.
Hlasování:

Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1
Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/18/417

29. SMLOUVA s JMK o poskytnutí dotace městu Ivančice
Návrh usnesení:

RM neschvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v rámcidotačního programu: Podpora adaptačních opatření na změnu klimatu v roce 2023. (Smlouva
č. JMK082963/23/ORR – na realizaci projektu Oprava vodní nádrže Pancíř I.) z důvodupodmínek neslučitelných s využitím vodní nádrže Pancíř I.

Hlasování:
Pro: 4         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 1

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2023/18/418


